
 

 

Účel a předmět dotace pro jednotlivé oblasti podpory vymezené v čl. 3 

Programu  

1. Oddělený sběr a využití materiálově využitelných složek komunálního odpadu. 

Účel dotace:  

Snižování měrné produkce směsného komunálního odpadu zvýšením účinnosti odděleného sběru a 

míry využití materiálově využitelných složek komunálního odpadu v obcích za účelem splnění 

závazných cílů Plánu odpadového hospodářství Ústeckého kraje pro období 2016 - 2025. 

Předmět dotace: 

Dotační titul č. 1: 

Pořízení shromažďovacích či přepravních prostředků pro oddělený sběr či svoz a dopravu 

materiálově využitelných složek komunálního odpadu, např. 

 pořízení sběrových nádob a kontejnerů pro tříděný odpad, 

 pořízení dopravních prostředků a integrovaných svozových systémů pro svoz a přepravu 

tříděného odpadu včetně nezbytného provozního příslušenství. 

 

Dotační titul č. 2: 

Zřízení, vybavení, zlepšení dostupnosti či modernizace veřejných sběrných míst a překladišť pro 

oddělený sběr a soustřeďování materiálově využitelných složek komunálního odpadu, např. 

 projektová příprava, výstavba a stavební úpravy sběrných dvorů, skladů a překladišť pro 

využitelné složky komunálního odpadu, 

 technické vybavení sběrných dvorů, skladů a překladišť pro využitelné složky komunálního 

odpadu (váhy, lisy, manipulační prostředky, vzduchotechnika, požární technika atd.), 

 projektová příprava, výstavba a stavební úpravy veřejně přístupných stanovišť sběrových 

nádob a kontejnerů pro tříděný odpad, 

 projektová příprava, výstavba a stavební úpravy dopravního napojení veřejných sběrných 

míst pro tříděný odpad na veřejnou dopravní síť. 

 

Dotační titul č. 3: 

Pořízení dotřiďovacích linek a zařízení pro úpravu komunálního odpadu před jeho využitím, např. 

 pořízení linek pro dotřídění odděleně shromaždovaných složek komunálního odpadu, 

 pořízení zařízení pro mechanickou úpravu vytříděných složek komunálního odpadu. 

2. Oddělený sběr a využití biologicky rozložitelných komunálních odpadů.  

Účel dotace:  

Snižování měrné produkce směsného komunálního odpadu zvýšením účinnosti odděleného sběru a 

míry využití biologicky rozložitelných odpadů v obcích za účelem splnění závazných cílů Plánu 

odpadového hospodářství Ústeckého kraje pro období 2016 – 2025. 

Předmět dotace: 

Dotační titul č. 4: 

Zřízení či modernizace systémů komunitního kompostování a obecních kompostáren a/nebo jejich 
technického vybavení, např. 

 projektová příprava a realizace obecních kompostáren, 

 modernizace obecních kompostáren (hygienizace, provzdušňování, vodohospodářské 
zabezpečení, pořízení manipulačních prostředků, realizace opatření k eliminaci zápachu 



2 

atd.). 

Dotační titul č. 5: 
Oddělený sběr biologicky rozložitelných komunálních odpadů, např. 

 vybavení domácností kompostéry,  

 vybavení domácností shromažďovacími prostředky na bioodpad, 

 zřízení, zpřístupnění či modernizace veřejných sběrných míst pro biologicky rozložitelný 
komunální odpad,  

 pořízení technického vybavení pro svoz, přepravu a evidenci biologicky rozložitelných 
komunálních odpadů. 

Dotační titul č. 6: 
Podpora využití obecního kompostu, např. 

 zavedení místních systémů řízení produkce a distribuce kompostu, 

 pořízení vybavení pro využívání kompostu při správě a údržbě obecního majetku a veřejných 
prostranství. 

3. Snižování produkce a podílu odstraňování směsného komunálního odpadu.  

Účel dotace:  

Snižování měrné produkce směsného komunálního odpadu zavedením motivačních prvků do 

systémů jeho svozu v obcích; zvyšování míry využití směsného komunálního odpadu za účelem 

splnění závazných cílů Plánu odpadového hospodářství Ústeckého kraje pro období 2016 – 2025.  

Předmět dotace: 

Dotační titul č. 7: 
Modernizace svozových systémů pro směsný komunální odpad, např. 

 zavedení automatizovaných systémů řízení a registrace svozu směsného komunálního 
odpadu (např. návrh a pořízení SW řešení a potřebné výpočetní a komunikační techniky), 

 zavedení objemově řízených systémů sběru a svozu směsného komunálního odpadu či 
ověření jejich účinnosti v místních podmínkách (pořízení studie proveditelnosti, nákup a 
distribuce shromažďovacích prostředků, nákup potřebných nástrojů provozní evidence a 
registrace, vybavení přepravních prostředků váhou atd.), 

 zavedení motivačních prvků ve správě poplatků a plateb při nakládání s komunálním 
odpadem (např. nákup a vývoj SW řešení, vybavení svozových systémů technickými 
prostředky potřebnými k diverzifikaci plateb za svoz odpadu atd.), 

 zavedení sdílených systémů nakládání s komunálním odpadem a/nebo technická podpora 
meziobecní spolupráce při přípravě a provozování takových  systémů (pořízení studie 
proveditelnosti, SW a technického vybavení, nákup služeb spojených s vypracováním návrhů 
sdílených systémů atd.). 

Dotační titul č. 8: 
Vybudování zařízení pro využití směsného komunálního odpadu a/nebo jeho složek, např. 

 projektová příprava a vybudování zařízení pro energetické využití směsného komunálního 
odpadu, 

 projektová příprava a vybudování zařízení pro oddělení výhřevné složky směsného 
komunálního odpadu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


